24  декабря  20  1  5 г. № 1263
г. Пермь

О порядке предоставления
информации о научной

деятельности

         В целях оптимизации централизованного сбора информации о научной

деятельности  в  структурных  подразделениях  университета,  своевременного

внесения  результатов  научной  деятельности  посредством  ЕТИС,  последующего

анализа  научной  деятельности  и  определения  объемов  стимулирующих  выплат

коллективам кафедр и иных структурных подразделений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.  Лицам из числа профессорско-преподавательского состава,  научным

работникам  университета,  докторантам  и  аспирантам  формировать  отчет  о

текущей  научной  деятельности  с  использованием  подсистемы  ЕТИС  «Научная

деятельность» в течение всего календарного года (приложение).

         2. Отделу баз данных Университетского Центра Интернет обеспечить доступ

к подсистеме ЕТИС «Научная деятельность» в течение всего календарного года.

         3. Установить контрольные сроки ежеквартального внесения данных:

-  персональные результаты деятельности вносятся в  течение первых 80-ти дней

каждого квартала текущего года;

- в период с 20 по 30 число последнего месяца каждого квартала текущего года

(март, июнь, сентябрь, декабрь) внесенные данные анализируются руководителями

кафедр, факультетов, иных подразделений и соответствующих служб университета.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего   профессионального образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИК АЗ

2

         4. Установить контрольные сроки формирования итоговых годовых отчетов:

- руководители структурных подразделений формируют итоговый годовой отчет в

период с 20 декабря по 15 января текущего календарного года;

-  процедура  итоговой  корректировки  внесенных  результатов  (перечень  научных

проектов,  их  стоимость,  издание  монографий,  учебников  и  учебных  пособий,

сведения  об  объектах  интеллектуальной  собственности,  сведения  о  научных

форумах  и  пр.)  соответствующими  отделами  (отделом  научных  проектов  ФЭУ

(ГАВРИЛОВА С.Г.),  отделом управления НИЧ (ШЛЫКОВА А.Ю.), редакционно-

издательским  отделом  (НЕЧАЕВА  Л.С.),  отделом  управления  инновационной

деятельности (МИХАЙЛОВА А.В.)) производится до 25 января года, следующего

за отчетным.

         5. Заведующим кафедрами, руководителям научно-образовательных центров,

научных  центров  и  лабораторий  университета  (включая  лаборатории  ЕНИ)

обеспечить  постоянный контроль  сроков  внесения  информации и  достоверности

вносимых результатов.

         6. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящий приказ до

сведения руководителей факультетов и подразделений.

         7.  Руководителям структурных подразделений университета  ознакомить

работников подразделений с требованиями настоящего приказа.

         8. Считать утратившим силу приказ ректора № 1139 от 15 декабря 2014 года

«О порядке предоставления информации о научной деятельности».

         9.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  ВЕТРОВА А.Л.,

проректора по научной работе и инновациям.

Основанием: представления начальника НИЧ, проректора.

Ректор И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ИА-27
Приложение к приказу № 1263
от    24    декабря   2015 года

3

ПЕРЕЧЕНЬ

подразделений ПГНИУ, обязанных отчитываться
по результатам научной работы

Биологический факультет
кафедра зоологии позвоночных и экологии;
кафедра зоологии беспозвоночных и водной экологии;
кафедра физиологии растений и микроорганизмов;
кафедра ботаники и генетики растений;
кафедра микробиологии и иммунологии;
кафедра экологии человека и безопасности жизнедеятельности.

Географический факультет
кафедра физической географии и ландшафтной экологии;
кафедра социально-экономической географии;
кафедра метеорологии и охраны атмосферы;
кафедра гидрологии и охраны водных ресурсов;
кафедра биогеоценологии и охраны природы;
кафедра туризма;
кафедра картографии и геоинформатики.

Геологический факультет
кафедра поисков и разведки полезных ископаемых;
кафедра динамической геологии и гидрогеологии;
кафедра региональной и нефтегазовой геологии;
кафедра минералогии и петрографии;
кафедра геофизики;
кафедра инженерной геологии и охраны недр.

Историко-политологический факультет
кафедра древней и новой истории России;
кафедра новейшей истории России;
кафедра государственного и муниципального управления;
кафедра политических наук;
кафедра всеобщей истории.

Механико-математический факультет
кафедра высшей математики;
кафедра прикладной математики и информатики;
кафедра математического обеспечения вычислительных систем;
кафедра процессов управления и информационной безопасности;
кафедра механики сплошных сред и вычислительных технологий;
кафедра фундаментальной математики;
кафедра информационных технологий.

Факультет современных иностранных языков и литератур
кафедра мировой литературы и культуры;
кафедра лингводидактики;

4

кафедра английского языка профессиональной коммуникации;
кафедра английского языка и межкультурной коммуникации;
кафедра лингвистики и перевода.

Физический факультет
кафедра физики твердого тела;
кафедра компьютерных систем и телекоммуникаций;
кафедра радиоэлектроники и защиты информации;
кафедра общей физики;
кафедра теоретической физики;
кафедра физики фазовых переходов.

Философско-социологический факультет
кафедра общей и клинической психологии;
кафедра психологии развития;
кафедра философии.
кафедра социологии;
кафедра истории философии.

Филологический факультет
кафедра русского языка и стилистики;
кафедра теоретического и прикладного языкознания;
кафедра русской литературы;
кафедра журналистики и массовых коммуникаций.

Химический факультет
кафедра физической химии;
кафедра органической химии;
кафедра неорганической химии;
кафедра аналитической химии;
кафедра природных и биологически активных соединений.

Экономический факультет
кафедра менеджмента;
кафедра учета, аудита и экономического анализа;
кафедра финансов, кредита и биржевого дела;
кафедра информационных систем и математических методов в экономике;
кафедра предпринимательства и экономической безопасности;
кафедра мировой и региональной экономики, экономической теории;
кафедра маркетинга.

Юридический факультет
кафедра гражданского права;
кафедра теории и истории государства и права;
кафедра конституционного и финансового права;
кафедра уголовного права и прокурорского надзора;
кафедра уголовного процесса и криминалистики;
кафедра социальной работы и конфликтологии;
кафедра предпринимательского права, гражданского и арбитражного процесса;
кафедра трудового и международного права;
Кафедра педагогики.

5

Кафедра физической культуры и спорта.

Естественнонаучный институт
Лаборатория комплексных исследований водохранилищ;
Лаборатория ботаники и экологии почв;
Лаборатория "Регион";
Лаборатория экологии леса;
Лаборатория "Проект";
Лаборатория геологии техногенных процессов;
Лаборатория молекулярной биологии и генетики;
Лаборатория "Бактерицид";
Лаборатория геологии осадочных и техногенных месторождений;
Лаборатория геологического моделирования и прогноза;
Лаборатория минералого-петрографических исследований;
Лаборатория экологической геологии;
Лаборатория радиохимии;
Лаборатория по изучению биологически активных веществ;
Лаборатория поликарбонильных соединений;
Лаборатория электрохимии и коррозии;
Лаборатория органических полупроводников;
Лаборатория гетерогенных равновесий;
Лаборатория органических реагентов;
Лаборатория химических технологий.

https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2597&Z_CHK=6360
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2592&Z_CHK=6355
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2590&Z_CHK=6353
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2589&Z_CHK=6105
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2588&Z_CHK=6104
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=3010&Z_CHK=3269
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2584&Z_CHK=6100
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2583&Z_CHK=6099
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2601&Z_CHK=4298
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2577&Z_CHK=5846
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2576&Z_CHK=5845
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2575&Z_CHK=5844
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2568&Z_CHK=5590
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=3009&Z_CHK=3021
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2567&Z_CHK=5589
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2566&Z_CHK=5588
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2565&Z_CHK=5587
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2564&Z_CHK=5586
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2563&Z_CHK=5585
https://etis.psu.ru/pls/nich/nich$divisions.QueryViewByKey?P_DIVISION_ID=2222&Z_CHK=3785